
ПРОТОКОЛ № 48
внеочередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Гагаринский в городе Москве

Дата проведения:     23.05.2019 г.
Время проведения: 08 ч00 мин.
Место проведения: Москва, Университетский проспект, 5, зал заседаний.

Русакова Е.Л.

Глазко Е.Г.
Давидович Я.А.
Зуев Ю.Б.
Колесова А.В.
Кучумова Ю.М.
Лангар А.Р.
Фахми Я.М.
Шагиахметова Э.К.

– глава муниципального округа Гагаринский, депутат 
Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов.

Присутствуют 9 депутатов.
Отсутствуют депутаты Совета депутатов муниципального округа  Гагаринский: 

Толкачев Г.О.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Морозова И.В.
Алешин В.Л.

–  Начальник отдела управы Гагаринского района
–  Консультант управы Гагаринского района;

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:
На заседании Совета депутатов муниципального округа Гагаринский согласно листу

регистрации присутствовали жители, 0 человека.

Русакова Е.Л.: поставила на голосование вопрос об открытии заседания Совета депутатов. 
«За» – 9 чел.  «Против» – нет. «Воздержался» – нет.

Заседание Совета депутатов открыто в 08 час. 22 мин.

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.  Об  эксперименте  по  организации   
и  осуществлению  дистанционного  электронного  голосования  
на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва.
2.   Об  ознакомлении  с  оригиналами  замечаний   и  предложений  участников  публичных
слушаний по проекту планировки территории линейного объекта  – продление Новой линии
Московского метрополитена  от  станции «Улица Новаторов» до станции «Севастопольский
проспект».
1.  О  внесении  изменений  в  решение  8/7  от  28.11.2017  «Об  утверждении  Положения  о
поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский» 
2. О выплате поощрения депутатам муниципального округа Гагаринский за 1 квартал 2019
года 
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5. О выплате поощрения депутатам муниципального округа Гагаринский за 2 квартал 2019
года 
6.  Об  отказе  в  согласовании  проекта  изменения  схемы  размещения  сезонных  кафе  в
муниципальном округе Гагаринский по адресу: Ленинский проспект, дом 39/1
7. Разное.

Русакова  Е.Л.:  поставила  на  голосование  вопрос  о  принятии  проекта  повестки  дня  за
основу.
«За» – 9 чел.           «Против» – нет. «Воздержался» – нет.

Русакова Е.Л.: спросила есть ли какие-либо предложения по повестке

Шагиахметова  Э.К.  ,  Лангар  А.Р.,  Колесова  А.В.,  Зуев  Ю.Б.: предложили  поменять
порядок рассматриваемых вопросов повестки.

Русакова  Е.Л.: предложила  провести  голосование  -  об  изменении  порядка  вопросов
повестки: вопросы №№ 1 и 2 перенести в конец повестки, первыми сделать соответственно
вопросы №№ 5 и 6. 

«За» - 7 чел.                  «Против» - нет.                          «Воздержался» – 2.
Решение принято большинством голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О  внесении  изменений  в  решение  8/7  от  28.11.2017  «Об  утверждении  Положения  о
поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский» 
2. О выплате поощрения депутатам муниципального округа Гагаринский за 1 квартал 2019
года 

3. О выплате поощрения депутатам муниципального округа Гагаринский за 2 квартал 2019
года 
4.  Об  отказе  в  согласовании  проекта  изменения  схемы  размещения  сезонных  кафе  в
муниципальном округе Гагаринский по адресу: Ленинский проспект, дом 39/1
5.  Об  эксперименте  по  организации   
и  осуществлению  дистанционного  электронного  голосования  
на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва.
6.   Об  ознакомлении  с  оригиналами  замечаний   и  предложений  участников  публичных
слушаний по проекту планировки территории линейного объекта  – продление Новой линии
Московского метрополитена  от  станции «Улица Новаторов» до станции «Севастопольский
проспект».
7. Разное.

Русакова Е.Л.: поставила на голосование вопрос о принятии повестки дня в целом.
«За» – 9 чел.                        «Против» – нет. «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Русакова Е.Л.:    о  внесении изменений в решение 8/7  от  28.11.2017 «Об утверждении  
Положения  о  поощрении  депутатов  Совета  депутатов  муниципального  округа
Гагаринский»
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ВЫСТУПИЛИ:
Русакова  Е.Л.:  передала  слово  докладчику  Шагиахметовой  Э.К.,  сказала,  что  на
рассмотрении есть два варианта проекта решения, первый, предложенный Зуевым Ю.Б., и
второй, предложенный Шагиахметовой Э.К. 

Шагиахметова Э.К.: предложила ознакомиться с текстом проекта решения и проголосовать
по данному вопросу, также предложила высказать свои замечания и предложения коллегам. 

Зуев Ю.Б.: задал докладчику вопросы
1.  считает  ли  докладчик,  что  депутаты  обязаны  связывать  решение  с  расчетом  по схеме
Департамента финансов г. Москвы.

Шагиахметова Э.К.: подтвердила, что согласна с данным расчетом.

Колесова А.В.: прокомментировала, что депутаты желают использовать данный расчет.

Шагиахметова  Э.К.: пояснила,  что  есть  формула  расчета,  максимально  прозрачная,  по
которой производится расчет поощрения, исходя из количества депутатов, осуществляющих
свои  полномочия  на  непостоянной  основе,  считает  целесообразным применить  данный
расчет Совете депутатов муниципального округа Гагаринский.

Фахми Я.М.: прокомментировала, что Департамент финансов г. Москвы предоставил схему,
депутаты решают, принимать ее во внимание или нет.

Зуев  Ю.Б.: отметил,  что  руководствоваться  подзаконным  актом  Департамента  финансов
г. Москвы депутаты могут, но не обязаны.

Русакова  Е.Л.:  отметила,  что  Совет  депутатов  муниципального  округа  Гагаринский  не
должен руководствоваться документами органов исполнительной власти, а депутаты должны
руководствоваться  законами,  в  данном  случае  Законом  39  от  11.07.2012  «О  наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными
полномочиями города Москвы»,  а  не подзаконными нормативными актами Департамента
финансов г. Москвы, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский может принять
любое решение и распределять поощрение по своему усмотрению.

Кучумова Ю.М. и Колесова А.В. предложили перейти к голосованию.

1. РЕШИЛИ:

1.Внести изменение в решение 8/7 от 28.11.2017 «Об утверждении Положения о поощрении
депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский» в следующем виде:
Пункт 2.4. «Положения о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский»,  являющегося  Приложением  к  решению  8/7  от  28.11.2017,  изложить  в
следующей редакции:
«Сумма поощрительной выплаты на каждого депутата рассчитывается путем деления общей
суммы межбюджетного трансферта  из  бюджета города Москвы на количество депутатов,
осуществляющих свои полномочия в настоящее время в Совете депутатов на непостоянной
основе».
2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и
разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.
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Русакова Е.Л.: предложила принять проект решения за основу и в целом.

«За» - 7 чел.           «Против» – 1.              «Воздержался» – 1.
Решение принято большинством голосов.

2. СЛУШАЛИ:

Русакова Е.Л.:    о выплате поощрения депутатам муниципального округа Гагаринский  
за 1 квартал 2019 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Русакова Е.Л.: передала слово докладчику Шагиахметовой Э.К.

Шагиахметова Э.К.: предложила коллегам задать  свои вопросы и, если нет возражений,
перейти к голосованию.

В 8 ч 38 мин. к заседающим присоединился депутат Совета депутатов 
муниципального округа Гагаринский  Толкачев Г.О.

Зуев Ю.Б.: отметил, что был принят порядок расчета поощрений депутатов. 

Толкачев Г.О.: ознакомился с принятым решением по первому вопросу.

Шагиахметова Э.К.: предложила Русаковой Е.Л. зачитать проект решения.

2. РЕШИЛИ:

1. Установить поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа Гагаринский,
а  так  же  поручить  и.  о.  главы  администрации  муниципального  округа  Гагаринский
произвести  расчет  и  выплаты  в  соответствии  с  изменением  в  Положение  о  поощрении
депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский и поданными заявлениями
от депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский, согласно Приложению.

2. Администрации муниципального округа Гагаринский выступить налоговым агентом по
удержанию и перечислению в бюджет сумм налога НДФЛ.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и
разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности
главы администрации муниципального округа Гагаринский Алташину Т.А.

Русакова Е.Л.: предложила принять проект решения за основу и в целом.

«За» - 7 чел.           «Против» – нет.              «Воздержался» – 3.
Решение принято большинством голосов.

3. СЛУШАЛИ:

Русакова Е.Л.:   о выплате поощрения депутатам муниципального округа Гагаринский  
за 2 квартал 2019 года.
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ВЫСТУПИЛИ:

Русакова Е.Л.: передала слово докладчику Лангару А.Р.

Лангар А.Р.: предложил перейти к голосованию.
3. РЕШИЛИ:

1. Установить поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа Гагаринский,
а  так  же  поручить  и.  о.  главы  администрации  муниципального  округа  Гагаринский
произвести  расчет  и  выплаты  в  соответствии  с  изменением  в  Положение  о  поощрении
депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский и поданными заявлениями
от депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский, согласно Приложению.

2. Администрации муниципального округа Гагаринский выступить налоговым агентом по
удержанию и перечислению в бюджет сумм налога НДФЛ.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и
разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности
главы администрации муниципального округа Гагаринский Алташину Т.А

Русакова Е.Л.: предложила принять проект решения за основу и в целом.

«За» - 8  чел.           «Против» – нет.              «Воздержался» – 2.
Решение принято большинством голосов.

4. СЛУШАЛИ:

Русакова  Е.Л.:  об  отказе  в  согласовании  проекта  изменения  схемы  размещения
сезонных кафе в муниципальном округе Гагаринский по адресу: Ленинский проспект,
дом 39/1

ВЫСТУПИЛИ:

Русакова Е.Л.: передала слово докладчику Шагиахметовой Э.К.

Шагиахметова Э.К.:  прокомментировала, что были получены дополнительные документы
из префектуры ЮЗАО  г. Москвы (решение комиссии) для согласования данного кафе, но
позиция жителей не изменилась – «против» сезонного кафе. Предложила принять решение
не согласовывать данный проект.

Глазко Е.Г.: предложил поставить на голосование вопрос.

Толкачев  О.Г.:  отметил,  что  6  мая  2019  г  пришли  не  дополнительные  документы  ,  а
информационное  письмо  о  том,  что  некая  комиссия  рекомендовала  владельцу  кафе
поработать  по  данному  вопросу  с  жителями.  Отметил,  что  данный  вопрос  не  должен
попадать в данную повестку.

Глазко Е.Г. :  предложил перестраховаться и проголосовать по данному вопросу, т.к. есть
определенная позиция жителей района – «против» данного кафе.

ШагиахметоваЭ.К. и Лангар А.Р. : поддержали предложение о голосовании.
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Русакова  Е.Л.:  отметила  ,  что  есть  регламентная  проблема  -  Совет  депутатов  не  может
голосовать два раза по одному и тому же вопросу.

Толкачев О.Г.:  отметил,  что если сейчас Совет депутатов проголосует положительно,  то
предыдущее голосование по данному вопросу уже состоялось и вступило в законную силу.
Процессуально это голосование не имеет смысла.

Русакова  Е.Л.:  предложила  принять  решение  с  другой  формулировкой,  чтобы  оно
отличалось от ранее принятого решения.

Шагиахметова  Э.К.:  отметила,  что  Совету  депутатов  дополнительно  предоставили
информацию, что рекомендовали ознакомиться  с новым обращением (от мая)

Кучумова Ю.М.:  отметила также, что данные изменены с учетом майского обращения, и
при принятии решения сроки будут соблюдены. 

Русакова Е.Л.:   предложила  скорректировать  текст  первого  пункта  решения,  к  примеру,
подтвердить позицию Совета депутатов.

Шагиахметова Э.К.: предложила внести корректировку : «повторно отказать». 

Шагиахметова  Э.К.:  отметила,  что  вновь  предоставленные  документы  содержат  иную
информацию,  по  первому  решению  было  принято  решение  отказать  в  согласовании
сезонного  кафе  площадью  24  кв.м.,  на  данный  момент  пришли  документы  (от  6  мая)  с
данными по площади сезонного кафе 19,5 кв.м.

Глазко Е.Г.: отметил, что формально изменения произошли и голосование будет по новым 
данным.

Русакова Е.Л.: предложила внести об отказе в согласовании скорректированного проекта.

Глазко Е.Г.: отметил, что это формально новый проект.

4. РЕШИЛИ:

1. В  связи  с  возражениями  жителей  района,  отказать  в  согласовании
скорректированного  проекта  изменения  схемы  размещения  сезонных  кафе  в  части
включения в неё сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного
питания  кафе  «Буркина  фасоль»,  ИП  Аванесова  Н.Н.  на  территории  Юго-Западного
административного  округа  Города  Москвы  по  адресу:  Ленинский  проспект,  дом  39/1
(приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных  органов
исполнительной  власти  города  Москвы,  префектуру  Юго-Западного  административного
округа города Москвы, управу района Гагаринский города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Русакова Е.Л.: предложила принять проект решения за основу и в целом.

«За» - 9 чел.           «Против» – нет.              «Воздержался» – 1.
Решение принято большинством голосов.
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5.СЛУШАЛИ:

Русакова  Е.Л.:     об  эксперименте  по  организации     
и  осуществлению  дистанционного  электронного  голосования  
на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва.

ВЫСТУПИЛИ:

Русакова Е.Л.: предложила заслушать докладчика Зуева Ю.Б.

Зуев  Ю.Б.: прокомментировал,  что  Совет  муниципальных  образований  г.  Москвы
предложил высказать Совету депутатов свое отношение по данному проекту электронного
голосования.  Обратил  внимание,  что  в  избирательной  системе  существуют  3  ключевых
момента,  проблемы:  крупные  безнаказанные  нарушения,  отсутствие  доверия  граждан  к
системе, произвол избирательных комиссий при регистрации, отсутствие тайны голосования.
Граждане РФ не доверяют данному проекту. Данный проект может иметь много нарушений. 

Шагиахметова  Э.К.: отметила,  что  посмотрела  проекты  решений  по  разным  районам,
изучив данные и законы предложила свой проект решения: 1. пункт решения был взят из
текста  проекта  решения  Зуева  Ю.Б.  по  данному  вопросу  В  первом  пункте  возникает
конфликт интересов – орган , который подтверждает изменение, тот же самый, с помощью
которого  идет  избрание;  пункты,  2,  3,  4  предложены  в  виде  обращения  к  принципам
Избирательного  кодекса.  Следует  учитывать  тайну  голосования,  в  электронной  системе
тайна  голосования  не  соблюдается  –  мнение  привязано  к  данным гражданина  (фамилии,
имени,  отчеству).  Процедура  данная  –  электронное  голосование  -  не  допустима.  Данный
вариант – антидемократичен.

Толкачев О.Г.: отметил,  что проект решения Шагиахметовой Э.К. содержит неточности:
процедура  не  противоречит  пункту  2-  всеобщности  избирательного  права,  электронное
голосование не отменит голосования на избирательных участках, тайна голосования будет
сохранена,  т.д.  Проблема  при  электронном  голосовании  заключается  в  отсутствии
возможности контролировать точку выхода протокола, его исполнение. 
Предложил  проголосовать  за  проект  решения,  предложенный  Зуевым  Ю.Б.,  т.к.проект
является  более  выверенным,  и  потому  что  в  нем  в  т.ч.  присутствует  приложение  по
расширению возможностей электронного голосования – дистанционного электронного сбора
подписей.

Русакова  Е.Л.: попросила  Толкачева  О.Г.  уточнить  по  пункту  1  проекта  решения,
предложенного Шагиахметовой Э.К.

Толкачев О.Г.: отметил, что пункт 1 в обоих проектах практически идентичен.

Шагиахметова Э.К.:  попросила прокомментировать ситуацию по ее проекту, т.к.  пункты
обоих решений содержат практически одинаковую информацию, например, п. 3 и 4.

Зуев  Ю.Б  и  Толкачев  О.Г.:  ответили,  что  есть  определенные  различия  по  принципам
голосования.

Фахми Я.М.: предложила перейти к справочному голосованию

Русакова Е.Л.:  предложила перейти к рейтинговому голосованию:
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За проект, предложенный Зуевы Ю.Б., проголосовало 9 чел.

За проект , предложенный Шагиахметовой Э.К., проголосовало 2 чел.

Русакова Е.Л.: отметила, что на голосование ставится  проект, предложенный Зуевым Ю.Б.

5.РЕШИЛИ:

1. Принять  информацию  о  проекте  закона  о  проведении  эксперимента  по
дистанционному  электронному  голосованию  на  выборах  депутатов  Московской
городской Думы в сентябре 2019 года к сведению.

2. Выразить  несогласие  с  предложением  о  проведении  электронного  голосования  в
избирательном округе №37 на выборах в Мосгордуму (заявление «Об отношении к
эксперименту  по  организации  электронного  голосования  в  Москве»  -  согласно
Приложению).

3. Направить  настоящее  решение  в  Мосгоризбирком  и  Общественную  палату  города
Москвы.

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский  муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Русакова Е.Л.: предложила принять проект решения за основу и в целом.

«За» - 10 чел.           «Против» – нет.              «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

Русакова Е.Л.: об ознакомлении с оригиналами замечаний  и предложений участников
публичных  слушаний  по  проекту  планировки  территории  линейного  объекта   –
продление Новой линии Московского метрополитена  от  станции «Улица Новаторов»
до станции «Севастопольский проспект».

ВЫСТУПИЛИ:

Русакова Е.Л.: передала слово докладчику Фахми Я.М.

Фахми Я.М.: отметила,  что  8 мая 2019 г.  состоялось  заседание  Окружной комиссии по
вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве г. Москвы
в Юго-Западном административном округе Москвы (далее по тексту – Окружная комиссия)
по вопросу рассмотрения  замечаний  и предложений участников публичных слушаний по
проекту планировки территории линейного объекта  – продление Новой линии Московского
метрополитена  от  станции «Улица Новаторов» до станции «Севастопольский проспект»,
на  данном  заседании  был  представлен  протокол  и  впоследствии  передано  подписанное
заключение,  которое,  согласно  Градостроительному  кодексу  г.  Москвы,  не  содержало
аргументированного мнения Окружной комиссии о предложениях и замечаниях участников
публичных слушаний, которые поступили в процессе публичных слушаний, а также выводы
о  проведении  публичных  слушаний.  Также  не  были  проанализированы  замечания  и
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предложения от членов Окружной комиссии от муниципальных округов,  более того, члены
Окружной комиссии от муниципальных округов не были допущены к вышеуказанным двум
документам.  Также после опубликования протокола на официальном сайте префектуры в
адрес  депутатов  Совета  депутатов  муниципального  округа  Гагаринский  стали  поступать
многочисленные обращения жителей о фальсификациях – зафиксированы в протоколе лица,
не принимавшие участие в публичных слушаниях, «мертвые души», неправильно указано
мнение жителей, прочие многочисленные нарушения.

Предложила сделать два запроса: первый - о предоставлении заверенной копии данного
протокола, второй запрос – о предоставлении материалов указанных публичных слушаний в
составе  письменных  замечаний  и  предложений  участников  публичных  слушаний,
поступивших в Окружную комиссию, о создании комиссии по  рассмотрению конфликтной
ситуации в связи с массовыми претензиями граждан к протоколу публичных слушаний по
Проекту, опубликованному на сайте префектуры ЮЗАО. Второй запрос также направить в
адрес  заместителя  Мэра  г.  Москвы  по  вопросам  градостроительной  политики  и
строительства,  председателя  Городской  комиссии   по  вопросам  градостроительства,
землепользования и застройки г. Москвы Хуснуллина М.Ш.

Русакова Е.Л.: поддержала предложение по обращению в Городскую комиссию по второму
запросу.  Отметила,  что  не  была  направлена  заверенная  копия  протокола  в  адрес  Совета
депутатов. Электронный документ , размещенный на сайте префектуры, не содержал особого
мнения главы муниципального округа Гагаринский, хотя он был предоставлен в Окружную
комиссию, имеется штамп об отметке в получении.

Фахми Я.М. : отметила, что не было принято особое мнение депутатов от 3х районов по
данному вопросу – Академического, Гагаринского, Ломоносовского .

Колесова А.В.: попросила включить ее фамилию в обращения.

Фахми Я.М. : поддержала данное предложение.

6,РЕШИЛИ:

1. В  соответствии  с  Законом  города  Москвы  от  06.11.2002  года  No56  «Об
организации  местного  самоуправления  в  городе  Москве»,  направить  запрос  в  Окружную
комиссию  по  вопросам  градостроительства,  землепользования  и  застройки  при
Правительстве  Москвы  в  Юго-Западном  административном  округе  о  предоставлении
заверенной  копии  Протокола  публичных  слушаний  по  Проекту  планировки  территории
линейного объекта – продление Новой линии метрополитена от станции «Улица Новаторов»
до  станции  «Севастопольский  проспект»,  (далее  –  Проект),  проходивших  в  Гагаринском
районе Москвы с 4 по 23 апреля 2019 г., (Приложение 1). 

2. На основании ч.6 ст.69 Градостроительного Кодекса Москвы, направить запрос
в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при
Правительстве Москвы в Юго-Западном административном округе о создании комиссии по
рассмотрению  конфликтной  ситуации  в  связи  с  массовыми  претензиями  граждан  к
протоколу публичных слушаний по Проекту, опубликованному на сайте префектуры ЮЗАО,
(Приложение 2). ВНЕСТИ корреки

3.  Поручить  Е.Л.Русаковой,  Г.О.Толкачеву,  Я.М.Фахми,  Е.Г.Глазко,  Колесовой А.В.
вести  работу  по  сверке  протокола  и  письменных  замечаний  и  предложений  участников
публичных слушаний по Проекту в Окружной комиссии по вопросам градостроительства,
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землепользования  и  застройки  при  Правительстве  г.  Москвы  в  Юго-Западном
административном округе Москвы.

4. Направить копию настоящего решения Мэру Москвы.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com. 

           6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Русакова Е.Л.: предложила принять проект решения за основу и в целом.

«За» - 10 чел.           «Против» – нет.              «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

7. Разное

Отметила,  что  остались  не  рассмотренные  вопросы,  которые  будут  перенесены  на
следующее заседание, некоторые из них целесообразно еще вынести на правовую комиссию.

Русакова Е.Л. : в 9ч 28 мин.объявила заседание закрыты.

Глава муниципального округа Гагаринский                                                     Е.Л. Русакова

Протокол вел
сотрудник администрации МО Гагаринский

8-499-727-00-21
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	– Начальник отдела управы Гагаринского района
	– Консультант управы Гагаринского района;
	1. О внесении изменений в решение 8/7 от 28.11.2017 «Об утверждении Положения о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский»
	2. О выплате поощрения депутатам муниципального округа Гагаринский за 1 квартал 2019 года
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	1. Установить поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа Гагаринский, а так же поручить и. о. главы администрации муниципального округа Гагаринский произвести расчет и выплаты в соответствии с изменением в Положение о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский и поданными заявлениями от депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский, согласно Приложению.
	2. Администрации муниципального округа Гагаринский выступить налоговым агентом по удержанию и перечислению в бюджет сумм налога НДФЛ.
	3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.
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